Você está na página 1de 122

Catlogo de Peas

Catlogo de Repuestos
Parts Catalogue
NGD 3.0E
Introduo
Introducin
Introduction
I
81000123 - 02/09
Como Consultar o Catlogo
II
81000123 - 02/09
Como Consultar el Catlogo
III
81000123 - 02/09
How to Consult this Catalogue
IV
81000123 - 02/09
Simbologia
Simbologia
Symbology
V
81000123 - 02/09
81000123 - 02/09
ndice de Quadros
ndice de Quadros
Chart Index
Grupos
Grupos
Groups
Jogo de Juntas do Cabeote
Juego de Juntas de la Culata
Cylinder Head Gasket Set
00/90
Jogo de Juntas do Bloco
Juego de Juntas
Gasket Set
00/91
Bloco de Cilindros
Bloque de Cilindros
Cylinder Block
11
Caixa de Distribuio
Caja de Distribucin
Timing Case
12
rvore de Manivelas
Cigeal
Crankshaft
13
Pistes e Bielas
Pistones y Bielas
Pistons and Connecting Rods
14
Cabeote
Culata
Cylinder Head
17
Vlvulas e Balanceiro
Vlvulas y Balancines
Valves and Rockershafts
18
Retentor Traseiro da rvore de Manivelas
Sello Trasero de Aceite
Crankshaft Rear Oil Seal
20
rvore de Comando das Vlvulas
Arbol de Levas
Camshaft
21
Sistema de Corrente
Sistema de Cadena
Valves and Rockershafts
24
Crter de leo Lubrificante
Crter de Aceite Lubrificante
Lubricating Oil Sump
31
Polia da rvore de Manivelas
Polea del Cigueal
Crankshaft Pulley
32
Filtro de leo Lubrificante e Resfriador de leo
Filtro de Aceite Lubrificante/Refrigerador de Aceite
Lubrificating Oil Filter and Oil Cooler
33
Tampa do Cabeote
Tapa de Vlvulas
Cylinder Head Cover
34
Ventilador
Ventilador
Fan
35
Ala de Levantamento
Placa de Levantadoras del Motor
Engine Lifting
36
Termostato e Carcaa
Termostato y Carcasa
Thermostat and Housing
37
Coletor de Admisso
Mltiple de Admisin
Intake Manifold
38
81000123 - 02/09
ndice de Quadros
ndice de Quadros
Chart Index
Bomba de Combustvel
Bomba de Combustible
Crankshaft Rear Oil Seal
39
Sistema Auxiliar de Partida
Sistema Auxiliar de Termoarranque
Cold Weather Starting Aid
40
Coletor de Escape
Mltiple de Escape
Exhaust Manifold
41
Bomba Alimentadora e Filtro de Combustvel
Bomba de Inyeccin y Filtro Aceite Combustible
Lift Pump and Fuel Oil Filters
42
Tomada de Fora
Tomada de Fuerza
Power Take Off
44
Carcaa do Volante
Carcasa del Volante
Flywheel Housing
45
Motor de Partida
Motor de Arranque
Starter Motor
46
Tubos de Injeo e Injetores
Caos de Inyeccin y Inyectores
Nozzles and Injection Pipes
48
Alternador e Correia
Alternador y Correa
Alternator and Belt
50
Respiro do Motor
Respiro del Motor
Engine Breather
53
Volante e Cremalheira
Volante y Corona
Flywheel and Starter Ring
55
Itens da Bomba de gua
Itens de la Bomba de Agua
Water Pump Itens
56
Acionamento Auxiliar
Mando Auxiliar
Auxiliary Drive
57
Instalao do Turbo
Instalacin del Turbo
Turbocharger Installation
58
Suportes do Motor
ss del Motor
Engine Brackets
71
Sistema Eltrico
Sistema Electrico
Electrical System
78
81000123 - 02/09
ndice Alfabtico
Descrio Quadro
A
Abraadeira Tubos de Injeo e Injetores 48
Abraadeira 12mm Termostato e Carcaa 37
Abraadeira 13mm Ala de Levantamento 36
Abraadeira 14mm Ala de Levantamento 36
Abraadeira 15mm Termostato e Carcaa 37
Abraadeira 22mm Tomada de Fora 44
Abraadeira 23mm Tomada de Fora 44
Abraadeira 25mm Respiro do Motor 53
Abraadeira 25mm Instalao do Turbo 58
Adaptador Cabeote 17
Adaptador Sistema de Corrente 24
Adaptador Sistema Auxiliar de Partida 40
Ala Traseira Ala de Levantamento 36
Alternador 110A Alternador e Correia 50
Anel Filtro de leo Lubrificante e Resfriador de leo 33
Anel Guia Bloco de Cilindros 11
Anel Guia Caixa de Distribuio 12
Anel Guia Carcaa do Volante 45
Anel Trava Pistes e Bielas 14
Anel Vedao Caixa de Distribuio 12
Anel Vedao Instalao do Turbo 58
Anel Vedador Crter de leo Lubrificante 31
Arruela Sistema de Corrente 24
Arruela Polia da rvore de Manivelas 32
Arruela Tubos de Injeo e Injetores 48
Arruela Instalao do Turbo 58
Arruela M4 Coletor de Admisso 38
rvore de Comando rvore de Comando das Vlvulas 21
B
Balanceiro Adm. Vlvulas e Balanceiro 18
Balanceiro Esc. Vlvulas e Balanceiro 18
Biela Pistes e Bielas 14
Bloco de Cilindros Bloco de Cilindros 11
Bomba Bomba de Combustvel 39
Bomba de gua Caixa de Distribuio 12
Bomba Hidrulica Tomada de Fora 44
Descrio Quadro
B
Bomba Vcuo Tomada de Fora 44
Bucha rvore de Manivelas 13
Bucha Pistes e Bielas 14
Bucha Cabeote 17
Bucha Volante e Cremalheira 55
Bujo Bloco de Cilindros 11
Bujo Caixa de Distribuio 12
Bujo Carcaa do Volante 45
Bujo Dreno Crter de leo Lubrificante 31
Bujo M8 Vlvulas e Balanceiro 18
Bujo M8 rvore de Comando das Vlvulas 21
C
Cabo Terra Sistema Eltrico 78
Caixa Distrib. Caixa de Distribuio 12
Capa Cabeote 17
Crter Crter de leo Lubrificante 31
Chaveta rvore de Manivelas 13
Chicote Sistema Eltrico 78
Chicote da Bateria Sistema Eltrico 78
Cj. Adaptador Tubos de Injeo e Injetores 48
Cj. rvore de Manivelas rvore de Manivelas 13
Cj. Cabeote Cabeote 17
Cj. Carcaa Termostato e Carcaa 37
Cj. Corrente Sistema de Corrente 24
Cj. Ejetor Sistema de Corrente 24
Cj. Filtro Bomba Alimentadora e Filtro de Combustvel 42
Cj. Injetor Tubos de Injeo e Injetores 48
Cj. Mdulo Filtro de leo Lubrificante e Resfriador de leo 33
Cj. Presilha Bomba de Combustvel 39
Cj. Tubo Tubos de Injeo e Injetores 48
Cj. Tubo Retorno Tubos de Injeo e Injetores 48
Cj. Volante Volante e Cremalheira 55
Coletor de Admisso Coletor de Admisso 38
Coletor Escape Coletor de Escape 41
Compressor Acionamento Auxiliar 57
Conexo Bloco de Cilindros 11
81000123 - 02/09
ndice Alfabtico
Descrio Quadro
C
Conexo Itens da Bomba de gua 56
Coroa Sistema de Corrente 24
Correia Acionamento Auxiliar 57
Corrente Sistema de Corrente 24
Cremalheira Volante e Cremalheira 55
E
Eixo Vlvulas e Balanceiro 18
Eixo Balanceiro Vlvulas e Balanceiro 18
Elemento Filtro de leo Lubrificante e Resfriador de leo 33
F
Filtro Bomba Alimentadora e Filtro de Combustvel 42
Flange Tubos de Injeo e Injetores 48
G
Galeria Bomba de Combustvel 39
Guia Cabeote 17
Guia Fixa Sistema de Corrente 24
Guia Mvel Sistema de Corrente 24
J
Jogo Arruelas rvore de Manivelas 13
Jogo de Anis Pistes e Bielas 14
Jogo de Bronzinas rvore de Manivelas 13
Jogo de Bronzinas Pistes e Bielas 14
Jogo Juntas Jogo de Juntas do Cabeote 00/90
Jogo Juntas Jogo de Juntas do Bloco 00/91
Jogo Pisto e Anis Pistes e Bielas 14
Junta Caixa de Distribuio 12
Junta Cabeote 17
Junta Crter de leo Lubrificante 31
Junta Filtro de leo Lubrificante e Resfriador de leo 33
Junta Tampa do Cabeote 34
Descrio Quadro
J
Junta Ala de Levantamento 36
Junta Coletor de Admisso 38
Junta Bomba de Combustvel 39
Junta Coletor de Escape 41
Junta Itens da Bomba de gua 56
Junta Instalao do Turbo 58
Junta Interna Caixa de Distribuio 12
Junta Lquida rvore de Manivelas 13
Junta Lquida Retentor Traseiro da rvore de Manivelas 20
Junta Lquida Crter de leo Lubrificante 31
Junta Lquida Carcaa do Volante 45
L
Luva Caixa de Distribuio 12
M
Mangueira Ala de Levantamento 36
Mangueira Termostato e Carcaa 37
Mangueira Tomada de Fora 44
Mangueira Respiro do Motor 53
Mdulo ECM Sistema Eltrico 78
Mola Cabeote 17
Motor de Partida Motor de Partida 46
Motor Parcial Bloco de Cilindros 11
O
O-Ring Caixa de Distribuio 12
O-Ring Crter de leo Lubrificante 31
O-Ring Tubos de Injeo e Injetores 48
P
Parafuso Bloco de Cilindros 11
Parafuso Pistes e Bielas 14
Parafuso Cabeote 17
81000123 - 02/09
ndice Alfabtico
Descrio Quadro
P
Parafuso Sistema de Corrente 24
Parafuso Polia da rvore de Manivelas 32
Parafuso Tampa do Cabeote 34
Parafuso Volante e Cremalheira 55
Parafuso Banjo M12 Instalao do Turbo 58
Parafuso M10x20 Carcaa do Volante 45
Parafuso M10X25 Caixa de Distribuio 12
Parafuso M10X25 Carcaa do Volante 45
Parafuso M10x30 Motor de Partida 46
Parafuso M10x35 Carcaa do Volante 45
Parafuso M12x30 Suportes do Motor 71
Parafuso M4x16 Coletor de Admisso 38
Parafuso M5x0,8 Cabeote 17
Parafuso M5x24,5 Tampa do Cabeote 34
Parafuso M6x10 Crter de leo Lubrificante 31
Parafuso M6x16 Crter de leo Lubrificante 31
Parafuso M6x16 Tomada de Fora 44
Parafuso M6x16 Carcaa do Volante 45
Parafuso M6x16 Tubos de Injeo e Injetores 48
Parafuso M6x16 Instalao do Turbo 58
Parafuso M6x20 Retentor Traseiro da rvore de Manivelas 20
Parafuso M6x25 Bomba Alimentadora e Filtro de Combustvel 42
Parafuso M6x25 Tomada de Fora 44
Parafuso M6x8 Caixa de Distribuio 12
Parafuso M8x10 Alternador e Correia 50
Parafuso M8x10 Acionamento Auxiliar 57
Parafuso M8x100 Filtro de leo Lubrificante e Resfriador de leo 33
Parafuso M8x12 Tomada de Fora 44
Parafuso M8x12 Itens da Bomba de gua 56
Parafuso M8x120 Alternador e Correia 50
Parafuso M8x16 Crter de leo Lubrificante 31
Parafuso M8x16 Bomba de Combustvel 39
Parafuso M8x16 Sistema Eltrico 78
Parafuso M8x20 Caixa de Distribuio 12
Parafuso M8x20 Ala de Levantamento 36
Parafuso M8x20 Respiro do Motor 53
Parafuso M8x25 Caixa de Distribuio 12
Parafuso M8x25 Retentor Traseiro da rvore de Manivelas 20
Descrio Quadro
P
Parafuso M8x25 Termostato e Carcaa 37
Parafuso M8x25 Bomba de Combustvel 39
Parafuso M8x25 Tomada de Fora 44
Parafuso M8x30 Instalao do Turbo 58
Parafuso M8x35 Coletor de Admisso 38
Parafuso M8x35 Itens da Bomba de gua 56
Parafuso M8x40 Filtro de leo Lubrificante e Resfriador de leo 33
Parafuso M8x40 Bomba de Combustvel 39
Parafuso M8x45 Cabeote 17
Parafuso M8x45 Sistema de Corrente 24
Parafuso M8x45 Alternador e Correia 50
Parafuso M8x55 Filtro de leo Lubrificante e Resfriador de leo 33
Parafuso M8x60 Cabeote 17
Parafuso M8x70 Acionamento Auxiliar 57
Parafuso M8x75 Caixa de Distribuio 12
Parafuso M8x75 Filtro de leo Lubrificante e Resfriador de leo 33
Parafuso M8x80 Caixa de Distribuio 12
Parafuso M8x85 Caixa de Distribuio 12
Parafuso M8x85 Coletor de Admisso 38
Parafuso M8x85 Alternador e Correia 50
Pino Guia Bloco de Cilindros 11
Pino Guia Caixa de Distribuio 12
Pino Guia rvore de Manivelas 13
Pino Guia Cabeote 17
Pino Guia Volante e Cremalheira 55
Pisto Pistes e Bielas 14
Placa Adaptadora Carcaa do Volante 45
Polia Polia da rvore de Manivelas 32
Polia Tomada de Fora 44
Polia Alternador e Correia 50
Polia Itens da Bomba de gua 56
Polia Acionamento Auxiliar 57
Porca Instalao do Turbo 58
Porca M10 Alternador e Correia 50
Porca M14 Bomba de Combustvel 39
Porca M8 Coletor de Escape 41
Porca M8 Tubos de Injeo e Injetores 48
Porca M8 Alternador e Correia 50
81000123 - 02/09
ndice Alfabtico
Descrio Quadro
P
Presilha Sistema Eltrico 78
Prisioneiro Coletor de Escape 41
Prisioneiro M10 Cabeote 17
Prisioneiro M10x75 Alternador e Correia 50
Prisioneiro M8 Cabeote 17
R
Resfriador Filtro de leo Lubrificante e Resfriador de leo 33
Retentor Caixa de Distribuio 12
Retentor Retentor Traseiro da rvore de Manivelas 20
Rolamento rvore de Manivelas 13
S
Sede Admisso Cabeote 17
Sede de Escape Cabeote 17
Sensor - CKP Carcaa do Volante 45
Sensor - CMP Cabeote 17
Sensor - Presso do leo Lubrificante Filtro de leo Lubrificante e Resfriador de leo 33
Sensor - T-MAP Coletor de Admisso 38
Sensor - WIF Bomba Alimentadora e Filtro de Combustvel 42
Sensor de Temperatura Termostato e Carcaa 37
Sensor de Temperatura Tubos de Injeo e Injetores 48
Separador Tampa do Cabeote 34
Suporte Vlvulas e Balanceiro 18
Suporte Bomba de Combustvel 39
Suporte Bomba Alimentadora e Filtro de Combustvel 42
Suporte Carcaa do Volante 45
Suporte Alternador e Correia 50
Suporte Respiro do Motor 53
Suporte Acionamento Auxiliar 57
Suporte do Motor LD Suportes do Motor 71
Suporte do Motor LE Suportes do Motor 71
Descrio Quadro
T
Tampa Filtro de leo Lubrificante e Resfriador de leo 33
Tampa Tampa do Cabeote 34
Tampa Frontal Caixa de Distribuio 12
Tampa Inspeo Caixa de Distribuio 12
Tampo Bloco de Cilindros 11
Tampo Cabeote 17
Tensionador Sistema de Corrente 24
Tensor Alternador e Correia 50
Trava Cabeote 17
Tubo Bloco de Cilindros 11
Tubo Crter de leo Lubrificante 31
Tubo Ala de Levantamento 36
Tubo Bomba de Combustvel 39
Tubo Bomba Alimentadora e Filtro de Combustvel 42
Tubo Respiro do Motor 53
Tubo Instalao do Turbo 58
Tubo Dreno Instalao do Turbo 58
Tubo Suco Crter de leo Lubrificante 31
Turboalimentador Instalao do Turbo 58
V
Vlvula Caixa de Distribuio 12
Vlvula Admisso Cabeote 17
Vlvula Alvio Bloco de Cilindros 11
Vlvula Escape Cabeote 17
Vareta Crter de leo Lubrificante 31
Vedador Cabeote 17
Vedador Tampa do Cabeote 34
Ventilador Ventilador 35
Venturi Termostato e Carcaa 37
81000123 - 02/09
ndice Alfabtico
Descripcin Cuadro
A
Abrazadera Caos de Inyeccin y Inyectores 48
Abrazadera 12mm Termostato y Carcasa 37
Abrazadera 13mm Placa de Levantadoras del Motor 36
Abrazadera 14mm Placa de Levantadoras del Motor 36
Abrazadera 15mm Termostato y Carcasa 37
Abrazadera 22mm Tomada de Fuerza 44
Abrazadera 23mm Tomada de Fuerza 44
Abrazadera 25mm Respiro del Motor 53
Abrazadera 25mm Instalacin del Turbo 58
Adaptador Culata 17
Adaptador Sistema de Cadena 24
Adaptador Sistema Auxiliar de Termoarranque 40
Alternador 110A Alternador y Correa 50
Alza Trasera Placa de Levantadoras del Motor 36
Anillo Bloque de Cilindros 11
Anillo Caja de Distribucin 12
Anillo Filtro de Aceite Lubrificante/Refrigerador de Aceite 33
Anillo Carcasa del Volante 45
Anillo de Vedacin Caja de Distribucin 12
Anillo de Vedacin Instalacin del Turbo 58
Anillo Sellado Crter de Aceite Lubrificante 31
Anillo Traba Pistones y Bielas 14
Arandela Sistema de Cadena 24
Arandela Polea del Cigueal 32
Arandela Caos de Inyeccin y Inyectores 48
Arandela Instalacin del Turbo 58
Arandela M4 Mltiple de Admisin 38
Arbol de Levas Arbol de Levas 21
B
Balancn Vlvulas y Balancines 18
Biela Pistones y Bielas 14
Bloque de Cilindros Bloque de Cilindros 11
Bomba Bomba de Combustible 39
Bomba Tomada de Fuerza 44
Bomba de Agua Caja de Distribucin 12
Bomba Hidraulica Tomada de Fuerza 44
Descripcin Cuadro
B
Brida Caos de Inyeccin y Inyectores 48
Buje Cigeal 13
Buje Pistones y Bielas 14
Buje Culata 17
Buje Volante y Corona 55
C
Cabeza Filtro Filtro de Aceite Lubrificante/Refrigerador de Aceite 33
Cable Sistema Electrico 78
Cadena Sistema de Cadena 24
Caja Caja de Distribucin 12
Cao Bloque de Cilindros 11
Cao Crter de Aceite Lubrificante 31
Cao Placa de Levantadoras del Motor 36
Cao Bomba de Combustible 39
Cao Bomba de Inyeccin y Filtro Aceite Combustible 42
Cao Respiro del Motor 53
Cao Instalacin del Turbo 58
Cao Dreno Instalacin del Turbo 58
Capa Culata 17
Carter Crter de Aceite Lubrificante 31
Chaveta Cigeal 13
Cj. Filtro Bomba de Inyeccin y Filtro Aceite Combustible 42
Cj. Volante Volante y Corona 55
Clip Sistema Electrico 78
Compresor Mando Auxiliar 57
Coneccin Bloque de Cilindros 11
Coneccin Itens de la Bomba de Agua 56
Corona Sistema de Cadena 24
Corona Volante y Corona 55
Correa Mando Auxiliar 57
E
Eje Vlvulas y Balancines 18
Eje Balancines Vlvulas y Balancines 18
Elemiento Filtro de Aceite Lubrificante/Refrigerador de Aceite 33
81000123 - 02/09
ndice Alfabtico
Descripcin Cuadro
E
Empaque Caja de Distribucin 12
Empaque Cigeal 13
Empaque Culata 17
Empaque Sello Trasero de Aceite 20
Empaque Crter de Aceite Lubrificante 31
Empaque Filtro de Aceite Lubrificante/Refrigerador de Aceite 33
Empaque Tapa de Vlvulas 34
Empaque Placa de Levantadoras del Motor 36
Empaque Mltiple de Admisin 38
Empaque Bomba de Combustible 39
Empaque Mltiple de Escape 41
Empaque Carcasa del Volante 45
Empaque Itens de la Bomba de Agua 56
Empaque Instalacin del Turbo 58
Enfriador Filtro de Aceite Lubrificante/Refrigerador de Aceite 33
Esprrago Mltiple de Escape 41
Esprrago M10 Culata 17
Esprrago M10x75 Alternador y Correa 50
Esprrago M8 Culata 17
F
Filtro Bomba de Inyeccin y Filtro Aceite Combustible 42
G
Galeria Bomba de Combustible 39
Guia Culata 17
Guia Sistema de Cadena 24
I
Inserto Admisin Culata 17
Inserto Escape Culata 17
Inyector Cj. Caos de Inyeccin y Inyectores 48
Descripcin Cuadro
J
Juego Adaptador Caos de Inyeccin y Inyectores 48
Juego Arandelas Cigeal 13
Juego Cadena Sistema de Cadena 24
Juego Cao Caos de Inyeccin y Inyectores 48
Juego Cao Retorno Caos de Inyeccin y Inyectores 48
Juego Carcasa Termostato y Carcasa 37
Juego Cigueal Cigeal 13
Juego Culata Culata 17
Juego de Aros Pistones y Bielas 14
Juego de Cojinetes Cigeal 13
Juego de Cojinetes Pistones y Bielas 14
Juego de Juntas Juego de Juntas de la Culata 00/90
Juego de Juntas Juego de Juntas 00/91
Juego Eyector Sistema de Cadena 24
Juego Pistn y Aros Pistones y Bielas 14
M
Manguera Placa de Levantadoras del Motor 36
Manguera Termostato y Carcasa 37
Manguera Tomada de Fuerza 44
Manguera Respiro del Motor 53
Manguito Caja de Distribucin 12
Mazo Cables Sistema Electrico 78
Mazo Cables de la Bateria Sistema Electrico 78
Mdulo ECM Sistema Electrico 78
Motor de Partido Motor de Arranque 46
Motor Parcial Bloque de Cilindros 11
Mltiple de Admisin Mltiple de Admisin 38
Mltiple de Escape Mltiple de Escape 41
O
O-Ring Caja de Distribucin 12
O-Ring Crter de Aceite Lubrificante 31
O-Ring Caos de Inyeccin y Inyectores 48
81000123 - 02/09
ndice Alfabtico
Descripcin Cuadro
P
Perno Guia Bloque de Cilindros 11
Perno Guia Caja de Distribucin 12
Perno Guia Cigeal 13
Perno Guia Culata 17
Perno Guia Volante y Corona 55
Pistn Pistones y Bielas 14
Placa Carcasa del Volante 45
Polea Polea del Cigueal 32
Polea Tomada de Fuerza 44
Polea Alternador y Correa 50
Polea Itens de la Bomba de Agua 56
Polea Mando Auxiliar 57
R
Resorte Culata 17
Retn Caja de Distribucin 12
Retn Culata 17
Retn Sello Trasero de Aceite 20
Retn Tapa de Vlvulas 34
Rodamiento Cigeal 13
S
Sensor - CKP Carcasa del Volante 45
Sensor - CMP Culata 17
Sensor - Presin de Aceite Lubricante Filtro de Aceite Lubrificante/Refrigerador de Aceite 33
Sensor - T-MAP Mltiple de Admisin 38
Sensor - WIF Bomba de Inyeccin y Filtro Aceite Combustible 42
Sensor de Temperatura Termostato y Carcasa 37
Sensor de Temperatura Caos de Inyeccin y Inyectores 48
Separador Tapa de Vlvulas 34
Soporte Vlvulas y Balancines 18
Soporte Bomba de Combustible 39
Soporte Bomba de Inyeccin y Filtro Aceite Combustible 42
Soporte Carcasa del Volante 45
Soporte Alternador y Correa 50
Soporte Respiro del Motor 53
Descripcin Cuadro
S
Soporte Mando Auxiliar 57
Soporte del Motor LD ss del Motor 71
Soporte del Motor LI ss del Motor 71
Sujetador Bomba de Combustible 39
T
Tapa Caja de Distribucin 12
Tapa Filtro de Aceite Lubrificante/Refrigerador de Aceite 33
Tapa Tapa de Vlvulas 34
Tapa Frontal Caja de Distribucin 12
Tapn Bloque de Cilindros 11
Tapn Caja de Distribucin 12
Tapn Culata 17
Tapn Crter de Aceite Lubrificante 31
Tapn Carcasa del Volante 45
Tapn M8 Vlvulas y Balancines 18
Tapn M8 Arbol de Levas 21
Tensor Sistema de Cadena 24
Tensor Alternador y Correa 50
Tornillo Bloque de Cilindros 11
Tornillo Pistones y Bielas 14
Tornillo Culata 17
Tornillo Sistema de Cadena 24
Tornillo Polea del Cigueal 32
Tornillo Tapa de Vlvulas 34
Tornillo Volante y Corona 55
Tornillo Banjo M12 Instalacin del Turbo 58
Tornillo M10x20 Carcasa del Volante 45
Tornillo M10X25 Caja de Distribucin 12
Tornillo M10X25 Carcasa del Volante 45
Tornillo M10x30 Motor de Arranque 46
Tornillo M10x35 Carcasa del Volante 45
Tornillo M12x30 ss del Motor 71
Tornillo M4x16 Mltiple de Admisin 38
Tornillo M5x0,8 Culata 17
Tornillo M5x24,5 Tapa de Vlvulas 34
Tornillo M6x10 Crter de Aceite Lubrificante 31
81000123 - 02/09
ndice Alfabtico
Descripcin Cuadro
T
Tornillo M6x16 Crter de Aceite Lubrificante 31
Tornillo M6x16 Tomada de Fuerza 44
Tornillo M6x16 Carcasa del Volante 45
Tornillo M6x16 Caos de Inyeccin y Inyectores 48
Tornillo M6x16 Instalacin del Turbo 58
Tornillo M6x20 Sello Trasero de Aceite 20
Tornillo M6x25 Bomba de Inyeccin y Filtro Aceite Combustible 42
Tornillo M6x25 Tomada de Fuerza 44
Tornillo M6x8 Caja de Distribucin 12
Tornillo M8x10 Alternador y Correa 50
Tornillo M8x10 Mando Auxiliar 57
Tornillo M8x100 Filtro de Aceite Lubrificante/Refrigerador de Aceite 33
Tornillo M8x12 Tomada de Fuerza 44
Tornillo M8x12 Itens de la Bomba de Agua 56
Tornillo M8x120 Alternador y Correa 50
Tornillo M8x16 Crter de Aceite Lubrificante 31
Tornillo M8x16 Bomba de Combustible 39
Tornillo M8x16 Sistema Electrico 78
Tornillo M8x20 Caja de Distribucin 12
Tornillo M8x20 Placa de Levantadoras del Motor 36
Tornillo M8x20 Respiro del Motor 53
Tornillo M8x25 Caja de Distribucin 12
Tornillo M8x25 Sello Trasero de Aceite 20
Tornillo M8x25 Termostato y Carcasa 37
Tornillo M8x25 Bomba de Combustible 39
Tornillo M8x25 Tomada de Fuerza 44
Tornillo M8x30 Instalacin del Turbo 58
Tornillo M8x35 Mltiple de Admisin 38
Tornillo M8x35 Itens de la Bomba de Agua 56
Tornillo M8x40 Filtro de Aceite Lubrificante/Refrigerador de Aceite 33
Tornillo M8x40 Bomba de Combustible 39
Tornillo M8x45 Culata 17
Tornillo M8x45 Sistema de Cadena 24
Tornillo M8x45 Alternador y Correa 50
Tornillo M8x55 Filtro de Aceite Lubrificante/Refrigerador de Aceite 33
Tornillo M8x60 Culata 17
Tornillo M8X70 Mando Auxiliar 57
Tornillo M8x75 Caja de Distribucin 12
Descripcin Cuadro
T
Tornillo M8x75 Filtro de Aceite Lubrificante/Refrigerador de Aceite 33
Tornillo M8x80 Caja de Distribucin 12
Tornillo M8x85 Caja de Distribucin 12
Tornillo M8x85 Mltiple de Admisin 38
Tornillo M8x85 Alternador y Correa 50
Traba Culata 17
Tuerca Instalacin del Turbo 58
Tuerca M10 Alternador y Correa 50
Tuerca M14 Bomba de Combustible 39
Tuerca M8 Mltiple de Escape 41
Tuerca M8 Caos de Inyeccin y Inyectores 48
Tuerca M8 Alternador y Correa 50
Turbocompresor Instalacin del Turbo 58
V
Vlvula Caja de Distribucin 12
Vlvula Admission Culata 17
Vlvula Alvio Bloque de Cilindros 11
Vlvula Escape Culata 17
Varilla Crter de Aceite Lubrificante 31
Ventilador Ventilador 35
Venturi Termostato y Carcasa 37
81000123 - 02/09
Alphabetical Index
Description Chart
A
Adaptor Cylinder Head 17
Adaptor Valves and Rockershafts 24
Adaptor Cold Weather Starting Aid 40
Adaptor Assy Nozzles and Injection Pipes 48
Alternator 110A Alternator and Belt 50
B
Banjo Bolt M12 Turbocharger Installation 58
Batery Harness Electrical System 78
Bearing Crankshaft 13
Bearing Kit Crankshaft 13
Bearing Kit Pistons and Connecting Rods 14
Belt Auxiliary Drive 57
Bolt Cylinder Block 11
Bolt Pistons and Connecting Rods 14
Bolt Cylinder Head 17
Bolt Valves and Rockershafts 24
Bolt Crankshaft Pulley 32
Bolt Cylinder Head Cover 34
Bolt Flywheel and Starter Ring 55
Bolt M10x20 Flywheel Housing 45
Bolt M10X25 Timing Case 12
Bolt M10X25 Flywheel Housing 45
Bolt M10x30 Starter Motor 46
Bolt M10x35 Flywheel Housing 45
Bolt M12x30 Engine Brackets 71
Bolt M4x16 Intake Manifold 38
Bolt M5x0,8 Cylinder Head 17
Bolt M5x24,5 Cylinder Head Cover 34
Bolt M6x10 Lubricating Oil Sump 31
Bolt M6x16 Lubricating Oil Sump 31
Bolt M6x16 Power Take Off 44
Bolt M6x16 Flywheel Housing 45
Bolt M6x16 Nozzles and Injection Pipes 48
Bolt M6x16 Turbocharger Installation 58
Bolt M6x20 Crankshaft Rear Oil Seal 20
Bolt M6x25 Lift Pump and Fuel Oil Filters 42
Description Chart
B
Bolt M6x25 Power Take Off 44
Bolt M6x8 Timing Case 12
Bolt M8x10 Alternator and Belt 50
Bolt M8x10 Auxiliary Drive 57
Bolt M8x100 Lubrificating Oil Filter and Oil Cooler 33
Bolt M8x12 Power Take Off 44
Bolt M8x12 Water Pump Itens 56
Bolt M8x120 Alternator and Belt 50
Bolt M8x16 Lubricating Oil Sump 31
Bolt M8x16 Crankshaft Rear Oil Seal 39
Bolt M8x16 Electrical System 78
Bolt M8x20 Timing Case 12
Bolt M8x20 Engine Lifting 36
Bolt M8x20 Engine Breather 53
Bolt M8x25 Timing Case 12
Bolt M8x25 Crankshaft Rear Oil Seal 20
Bolt M8x25 Thermostat and Housing 37
Bolt M8x25 Crankshaft Rear Oil Seal 39
Bolt M8x25 Power Take Off 44
Bolt M8x30 Turbocharger Installation 58
Bolt M8x35 Intake Manifold 38
Bolt M8x35 Water Pump Itens 56
Bolt M8x40 Lubrificating Oil Filter and Oil Cooler 33
Bolt M8x40 Crankshaft Rear Oil Seal 39
Bolt M8x45 Cylinder Head 17
Bolt M8x45 Valves and Rockershafts 24
Bolt M8x45 Alternator and Belt 50
Bolt M8x55 Lubrificating Oil Filter and Oil Cooler 33
Bolt M8x60 Cylinder Head 17
Bolt M8x70 Auxiliary Drive 57
Bolt M8x75 Timing Case 12
Bolt M8x75 Lubrificating Oil Filter and Oil Cooler 33
Bolt M8x80 Timing Case 12
Bolt M8x85 Timing Case 12
Bolt M8x85 Intake Manifold 38
Bolt M8x85 Alternator and Belt 50
Bracket Valves and Rockershafts 18
Bracket Crankshaft Rear Oil Seal 39
81000123 - 02/09
Alphabetical Index
Description Chart
B
Bracket Lift Pump and Fuel Oil Filters 42
Bracket Flywheel Housing 45
Bracket Alternator and Belt 50
Bracket Engine Breather 53
Bracket Auxiliary Drive 57
Bush Crankshaft 13
Bush Pistons and Connecting Rods 14
Bush Cylinder Head 17
Bush Flywheel and Starter Ring 55
C
Cable Electrical System 78
Camshaft Camshaft 21
Cap Cylinder Head 17
Chain Valves and Rockershafts 24
Chain kit Valves and Rockershafts 24
Clamp Nozzles and Injection Pipes 48
Clamp 12mm Thermostat and Housing 37
Clamp 13mm Engine Lifting 36
Clamp 14mm Engine Lifting 36
Clamp 15mm Thermostat and Housing 37
Clamp 22mm Power Take Off 44
Clamp 23mm Power Take Off 44
Clamp 25mm Engine Breather 53
Clamp 25mm Turbocharger Installation 58
Clip Crankshaft Rear Oil Seal 39
Compressor Auxiliary Drive 57
Connecting Rod Pistons and Connecting Rods 14
Connection Cylinder Block 11
Connection Water Pump Itens 56
Cooler Lubrificating Oil Filter and Oil Cooler 33
Cover Timing Case 12
Cover Lubrificating Oil Filter and Oil Cooler 33
Cover Cylinder Head Cover 34
Crankshaft Kit Crankshaft 13
Crown Valves and Rockershafts 24
Cylinder Block Cylinder Block 11
Description Chart
C
Cylinder Head Assy Cylinder Head 17
D
Dipstick Lubricating Oil Sump 31
Distribuicion Box Timing Case 12
Drain Pipe Turbocharger Installation 58
E
ECM module Electrical System 78
Ejector Kit Valves and Rockershafts 24
Element Lubrificating Oil Filter and Oil Cooler 33
Engine Mounting LS Engine Brackets 71
Engine Mounting RS Engine Brackets 71
Exhaust Insert Cylinder Head 17
Exhaust Manifold Exhaust Manifold 41
Exhaust Valve Cylinder Head 17
F
Fan Fan 35
Filter Lift Pump and Fuel Oil Filters 42
Filter Assy Lift Pump and Fuel Oil Filters 42
Filter Head Lubrificating Oil Filter and Oil Cooler 33
Flange Nozzles and Injection Pipes 48
Flywheel Assy Flywheel and Starter Ring 55
Front Cover (Front Half) Timing Case 12
G
Gallery Crankshaft Rear Oil Seal 39
Gasket Timing Case 12
Gasket Crankshaft 13
Gasket Cylinder Head 17
Gasket Crankshaft Rear Oil Seal 20
Gasket Lubricating Oil Sump 31
Gasket Lubrificating Oil Filter and Oil Cooler 33
81000123 - 02/09
Alphabetical Index
Description Chart
G
Gasket Cylinder Head Cover 34
Gasket Engine Lifting 36
Gasket Intake Manifold 38
Gasket Crankshaft Rear Oil Seal 39
Gasket Exhaust Manifold 41
Gasket Flywheel Housing 45
Gasket Water Pump Itens 56
Gasket Turbocharger Installation 58
Gasket Set Cylinder Head Gasket Set 00/90
Gasket Set Gasket Set 00/91
Gear Ring Flywheel and Starter Ring 55
Guide Cylinder Head 17
Guide Valves and Rockershafts 24
Guide Pin Cylinder Block 11
Guide Pin Timing Case 12
Guide Pin Crankshaft 13
Guide Pin Cylinder Head 17
Guide Pin Flywheel and Starter Ring 55
H
Harness Electrical System 78
Hose Engine Lifting 36
Hose Thermostat and Housing 37
Hose Power Take Off 44
Hose Engine Breather 53
Housing Kit Thermostat and Housing 37
Hydraulic Pump Power Take Off 44
I
Inlet Insert Cylinder Head 17
Inlet Valve Cylinder Head 17
Intake Manifold Intake Manifold 38
Description Chart
K
Key Crankshaft 13
L
Lock Cylinder Head 17
Lock Ring Pistons and Connecting Rods 14
M
M4 Washer Intake Manifold 38
N
Nozzle Assy Nozzles and Injection Pipes 48
Nut Turbocharger Installation 58
Nut M10 Alternator and Belt 50
Nut M14 Crankshaft Rear Oil Seal 39
Nut M8 Exhaust Manifold 41
Nut M8 Nozzles and Injection Pipes 48
Nut M8 Alternator and Belt 50
O
Oil Pan Lubricating Oil Sump 31
O-Ring Timing Case 12
O-Ring Lubricating Oil Sump 31
O-Ring Nozzles and Injection Pipes 48
P
Partial Engine Cylinder Block 11
Pipe Cylinder Block 11
Pipe Lubricating Oil Sump 31
Pipe Engine Lifting 36
Pipe Crankshaft Rear Oil Seal 39
Pipe Lift Pump and Fuel Oil Filters 42
Pipe Engine Breather 53
Pipe Turbocharger Installation 58
81000123 - 02/09
Alphabetical Index
Description Chart
P
Pipe Assy Nozzles and Injection Pipes 48
Piston Pistons and Connecting Rods 14
Piston and Ring Kit Pistons and Connecting Rods 14
Piston Rings Set Pistons and Connecting Rods 14
Plate Flywheel Housing 45
Plug Cylinder Block 11
Plug Timing Case 12
Plug Cylinder Head 17
Plug Lubricating Oil Sump 31
Plug Flywheel Housing 45
Plug M8 Valves and Rockershafts 18
Plug M8 Camshaft 21
Pulley Crankshaft Pulley 32
Pulley Power Take Off 44
Pulley Alternator and Belt 50
Pulley Water Pump Itens 56
Pulley Auxiliary Drive 57
Pump Crankshaft Rear Oil Seal 39
Pump Power Take Off 44
R
Rear Lift Engine Lifting 36
Relief Valve Cylinder Block 11
Return Pipe Assy Nozzles and Injection Pipes 48
Ring Cylinder Block 11
Ring Timing Case 12
Ring Lubrificating Oil Filter and Oil Cooler 33
Ring Flywheel Housing 45
Rocker Lever Valves and Rockershafts 18
Rockershaft Assy Valves and Rockershafts 18
S
Seal Timing Case 12
Seal Cylinder Head 17
Seal Crankshaft Rear Oil Seal 20
Seal Cylinder Head Cover 34
Description Chart
S
Sealing Ring Timing Case 12
Sealing Ring Lubricating Oil Sump 31
Sealing Ring Turbocharger Installation 58
Sensor - CKP Flywheel Housing 45
Sensor - CMP Cylinder Head 17
Sensor - Lube Oil Pressure Lubrificating Oil Filter and Oil Cooler 33
Sensor - T-MAP Intake Manifold 38
Sensor - WIF Lift Pump and Fuel Oil Filters 42
Separator Cylinder Head Cover 34
Shaft Valves and Rockershafts 18
Sleeve Timing Case 12
Spring Cylinder Head 17
Starter Engine Starter Motor 46
Strip Electrical System 78
Stud Exhaust Manifold 41
Stud M10 Cylinder Head 17
Stud M10x75 Alternator and Belt 50
Stud M8 Cylinder Head 17
T
Temperature Sensor Thermostat and Housing 37
Temperature Sensor Nozzles and Injection Pipes 48
Tensioner Alternator and Belt 50
Tightener Valves and Rockershafts 24
Turbocharger Turbocharger Installation 58
V
Valve Timing Case 12
Venturi Thermostat and Housing 37
W
Washer Valves and Rockershafts 24
Washer Crankshaft Pulley 32
Washer Nozzles and Injection Pipes 48
Washer Turbocharger Installation 58
81000123 - 02/09
Alphabetical Index
Description Chart
W
Washer Kit Crankshaft 13
Water Pump Timing Case 12
Jogo de Juntas do Cabeote
Juego de Juntas de la Culata
Cylinder Head Gasket Set
00/90
81000123 - 02/09
Jogo de Juntas do Cabeote
Juego de Juntas de la Culata
Cylinder Head Gasket Set
00/90
81000123 - 02/09
Item
Item
Item
Descrio
Descripcin
Description
Pea N
Pieza N
Part Nr
Motores Motores Engines
NGD3.0L
Aplicao
Aplicacin
Application
Observaes
Observaciones
Remarks
1 Jogo Juntas
Juego de Juntas
Gasket Set
HS504 1 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56 1,30 mm - 1 Furo
HS505 1 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56 1,40 mm - 2 Furos
HS506 1 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56 1,50 mm - 3 Furos
HS507 1 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56 1,60 mm - Furo, Espao, Furo
Jogo de Juntas do Bloco
Juego de Juntas
Gasket Set
00/91
81000123 - 02/09
Jogo de Juntas do Bloco
Juego de Juntas
Gasket Set
00/91
81000123 - 02/09
Item
Item
Item
Descrio
Descripcin
Description
Pea N
Pieza N
Part Nr
Motores Motores Engines
NGD3.0L
Aplicao
Aplicacin
Application
Observaes
Observaciones
Remarks
1 Jogo Juntas
Juego de Juntas
Gasket Set
HS119 1 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
Bloco de Cilindros
Bloque de Cilindros
Cylinder Block
11
81000123 - 02/09
Bloco de Cilindros
Bloque de Cilindros
Cylinder Block
11
81000123 - 02/09
Item
Item
Item
Descrio
Descripcin
Description
Pea N
Pieza N
Part Nr
Motores Motores Engines
NGD3.0L
Aplicao
Aplicacin
Application
Observaes
Observaciones
Remarks
1 Bloco de Cilindros
Bloque de Cilindros
Cylinder Block
HS110 1 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
2 Motor Parcial
Motor Parcial
Partial Engine
HS109 1 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
3 Parafuso
Tornillo
Bolt
70740794 2 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
4 Parafuso
Tornillo
Bolt
70740751 8 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
5 Pino Guia
Perno Guia
Guide Pin
501593A 10 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
6 Bujo
Tapn
Plug
445751 4 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
7 Anel Guia
Anillo
Ring
ETC8352B 2 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
8 Tampo
Tapn
Plug
70730055 5 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
9 Bujo
Tapn
Plug
70650132 1 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
10 Conexo
Coneccin
Connection
70200849 1 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
11 Anel Guia
Anillo
Ring
70610068 2 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
Bloco de Cilindros
Bloque de Cilindros
Cylinder Block
11
81000123 - 02/09
Item
Item
Item
Descrio
Descripcin
Description
Pea N
Pieza N
Part Nr
Motores Motores Engines
NGD3.0L
Aplicao
Aplicacin
Application
Observaes
Observaciones
Remarks
12 Tubo
Cao
Pipe
70993617 2 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56 1 e 3 Cil.
13 Vlvula Alvio
Vlvula Alvio
Relief Valve
70993623 4 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
14 Tubo
Cao
Pipe
70993618 2 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56 2 e 4 Cil.
15 Bujo
Tapn
Plug
70650139 1 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
Bloco de Cilindros
Bloque de Cilindros
Cylinder Block
11
81000123 - 02/09
Caixa de Distribuio
Caja de Distribucin
Timing Case
12
81000123 - 02/09
Caixa de Distribuio
Caja de Distribucin
Timing Case
12
81000123 - 02/09
Item
Item
Item
Descrio
Descripcin
Description
Pea N
Pieza N
Part Nr
Motores Motores Engines
NGD3.0L
Aplicao
Aplicacin
Application
Observaes
Observaciones
Remarks
1 Caixa Distrib.
Caja
Distribuicion Box
HS126 1 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
2 Pino Guia
Perno Guia
Guide Pin
70610057 2 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
3 Parafuso M8x25
Tornillo M8x25
Bolt M8x25
FS108251 4 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
4 Tampa Frontal
Tapa Frontal
Front Cover (Front Half)
70993667 1 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
5 Retentor
Retn
Seal
70730043 1 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
6 Junta Interna
Empaque
Gasket
70490705 1 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
7 Parafuso M8x20
Tornillo M8x20
Bolt M8x20
70740803 16 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
8 Parafuso M8x75
Tornillo M8x75
Bolt M8x75
FB108151 2 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
9 Anel Guia
Anillo
Ring
ERR3286A 2 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
10 Junta
Empaque
Gasket
70490823 1 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
11 Bomba de gua
Bomba de Agua
Water Pump
70993639 1 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
Caixa de Distribuio
Caja de Distribucin
Timing Case
12
81000123 - 02/09
Item
Item
Item
Descrio
Descripcin
Description
Pea N
Pieza N
Part Nr
Motores Motores Engines
NGD3.0L
Aplicao
Aplicacin
Application
Observaes
Observaciones
Remarks
12 Parafuso M8x25
Tornillo M8x25
Bolt M8x25
70740835 2 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
13 Vlvula
Vlvula
Valve
70910065 1 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
14 Bujo
Tapn
Plug
70650134 5 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
15 Junta
Empaque
Gasket
70490824 1 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
16 Luva
Manguito
Sleeve
70470123 1 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
17 O-Ring
O-Ring
O-Ring
70590020 1 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
18 O-Ring
O-Ring
O-Ring
70590015 1 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
19 Parafuso M6x8
Tornillo M6x8
Bolt M6x8
70740792 3 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
20 Junta
Empaque
Gasket
70490708 1 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
21 Tampa Inspeo
Tapa
Cover
70240245 1 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
22 Anel Vedao
Anillo de Vedacin
Sealing Ring
70590021 1 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
Caixa de Distribuio
Caja de Distribucin
Timing Case
12
81000123 - 02/09
Item
Item
Item
Descrio
Descripcin
Description
Pea N
Pieza N
Part Nr
Motores Motores Engines
NGD3.0L
Aplicao
Aplicacin
Application
Observaes
Observaciones
Remarks
23 Junta
Empaque
Gasket
70490703 1 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
24 Parafuso M8x85
Tornillo M8x85
Bolt M8x85
FB108171 4 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
25 Parafuso M8x80
Tornillo M8x80
Bolt M8x80
70740805 4 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
26 Parafuso M10X25
Tornillo M10X25
Bolt M10X25
70740804 1 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
rvore de Manivelas
Cigeal
Crankshaft
13
81000123 - 02/09
rvore de Manivelas
Cigeal
Crankshaft
13
81000123 - 02/09
Item
Item
Item
Descrio
Descripcin
Description
Pea N
Pieza N
Part Nr
Motores Motores Engines
NGD3.0L
Aplicao
Aplicacin
Application
Observaes
Observaciones
Remarks
1 Cj. rvore de Manivelas
Juego Cigueal
Crankshaft Kit
70993615 1 8C34 8D56
70993763 1 8C45 8C46 8D50 8D51
2 Junta Lquida
Empaque
Gasket
HS044 1 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
3 Rolamento
Rodamiento
Bearing
70040023 1 8C34 8D56
4 Chaveta
Chaveta
Key
70500009 1 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
5 Bucha
Buje
Bush
70050161 1 8C34 8D56
6 Pino Guia
Perno Guia
Guide Pin
70610054 1 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
7 Jogo Arruelas
Juego Arandelas
Washer Kit
HS008 1 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56 STD
HS008A 1 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56 0.06
HS008B X 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56 0.13
HS008C X 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56 0.19
HS008D X 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56 0,25
8 Jogo de Bronzinas
Juego de Cojinetes
Bearing Kit
HS074 1 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56 STD
HS074A X 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56 0,10
Pistes e Bielas
Pistones y Bielas
Pistons and Connecting Rods
14
81000123 - 02/09
Pistes e Bielas
Pistones y Bielas
Pistons and Connecting Rods
14
81000123 - 02/09
Item
Item
Item
Descrio
Descripcin
Description
Pea N
Pieza N
Part Nr
Motores Motores Engines
NGD3.0L
Aplicao
Aplicacin
Application
Observaes
Observaciones
Remarks
1 Jogo Pisto e Anis
Juego Pistn y Aros
Piston and Ring Kit
HS103 4 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56 STD
HS107 X 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56 0,25 mm
HS108 X 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56 0,50 mm
2 Pisto
Pistn
Piston
HS101 4 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56 STD
HS104 X 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56 0,25 mm
HS105 X 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56 0,50 mm
3 Jogo de Anis
Juego de Aros
Piston Rings Set
HS100 X 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56 0,50 mm
HS102 4 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56 STD
HS106 X 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56 0,25 mm
4 Biela
Biela
Connecting Rod
70993440 4 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
5 Bucha
Buje
Bush
70050213 4 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
6 Anel Trava
Anillo Traba
Lock Ring
70170038 8 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
7 Jogo de Bronzinas
Juego de Cojinetes
Bearing Kit
HS075 1 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56 STD
HS075A X 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56 0,25 mm
8 Parafuso
Tornillo
Bolt
70740790 8 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
Cabeote
Culata
Cylinder Head
17
81000123 - 02/09
Cabeote
Culata
Cylinder Head
17
81000123 - 02/09
Item
Item
Item
Descrio
Descripcin
Description
Pea N
Pieza N
Part Nr
Motores Motores Engines
NGD3.0L
Aplicao
Aplicacin
Application
Observaes
Observaciones
Remarks
1 Cj. Cabeote
Juego Culata
Cylinder Head Assy
HS118 1 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
2 Prisioneiro M10
Esprrago M10
Stud M10
70820127 2 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
3 Sede Admisso
Inserto Admisin
Inlet Insert
70470120 8 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
4 Sede de Escape
Inserto Escape
Exhaust Insert
70470121 8 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
5 Guia
Guia
Guide
70420027 16 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
6 Tampo
Tapn
Plug
70650075 3 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
7 Vlvula Escape
Vlvula Escape
Exhaust Valve
70910080 8 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
8 Vlvula Admisso
Vlvula Admission
Inlet Valve
70910081 8 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
9 Mola
Resorte
Spring
70780037 16 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
10 Vedador
Retn
Seal
70730060 16 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
11 Capa
Capa
Cap
70150065 16 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
Cabeote
Culata
Cylinder Head
17
81000123 - 02/09
Item
Item
Item
Descrio
Descripcin
Description
Pea N
Pieza N
Part Nr
Motores Motores Engines
NGD3.0L
Aplicao
Aplicacin
Application
Observaes
Observaciones
Remarks
12 Trava
Traba
Lock
70230011 32 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
13 Parafuso
Tornillo
Bolt
70740783 10 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
14 Adaptador
Adaptador
Adaptor
70470107 1 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
15 Junta
Empaque
Gasket
70490791 1 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56 1.50 mm
70490792 1 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56 1.40 mm
70490793 1 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56 1.30 mm
70490815 1 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56 1.60 mm
16 Parafuso M8x45
Tornillo M8x45
Bolt M8x45
FB108091 5 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
17 Parafuso M8x60
Tornillo M8x60
Bolt M8x60
70740856 10 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
18 Tampo
Tapn
Plug
525497A 1 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
19 Capa
Capa
Cap
70150064 5 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
20 Bucha
Buje
Bush
70050216 7 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
21 Pino Guia
Perno Guia
Guide Pin
0350009 4 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
22 Prisioneiro M8
Esprrago M8
Stud M8
70820125 4 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
Cabeote
Culata
Cylinder Head
17
81000123 - 02/09
Item
Item
Item
Descrio
Descripcin
Description
Pea N
Pieza N
Part Nr
Motores Motores Engines
NGD3.0L
Aplicao
Aplicacin
Application
Observaes
Observaciones
Remarks
23 Sensor - CMP
Sensor - CMP
Sensor - CMP
73192 1 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56 Sensor de posio do
Comando de Vlvulas
24 Parafuso M5x0,8
Tornillo M5x0,8
Bolt M5x0,8
FS105121 1 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
Vlvulas e Balanceiro
Vlvulas y Balancines
Valves and Rockershafts
18
81000123 - 02/09
Vlvulas e Balanceiro
Vlvulas y Balancines
Valves and Rockershafts
18
81000123 - 02/09
Item
Item
Item
Descrio
Descripcin
Description
Pea N
Pieza N
Part Nr
Motores Motores Engines
NGD3.0L
Aplicao
Aplicacin
Application
Observaes
Observaciones
Remarks
1 Eixo Balanceiro
Eje Balancines
Rockershaft Assy
70993630R 1 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
2 Eixo
Eje
Shaft
70993629 1 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
3 Bujo M8
Tapn M8
Plug M8
70650127 2 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
4 Balanceiro Adm.
Balancn
Rocker Lever
70993784 4 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
5 Balanceiro Esc.
Balancn
Rocker Lever
70993785 4 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
6 Suporte
Soporte
Bracket
70520177 8 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
Retentor Traseiro da rvore de Manivelas
Sello Trasero de Aceite
Crankshaft Rear Oil Seal
20
81000123 - 02/09
Retentor Traseiro da rvore de Manivelas
Sello Trasero de Aceite
Crankshaft Rear Oil Seal
20
81000123 - 02/09
Item
Item
Item
Descrio
Descripcin
Description
Pea N
Pieza N
Part Nr
Motores Motores Engines
NGD3.0L
Aplicao
Aplicacin
Application
Observaes
Observaciones
Remarks
1 Retentor
Retn
Seal
70730056 1 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
2 Parafuso M8x25
Tornillo M8x25
Bolt M8x25
FS108251 5 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
3 Junta Lquida
Empaque
Gasket
HS044 1 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
4 Parafuso M6x20
Tornillo M6x20
Bolt M6x20
70740764 2 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
rvore de Comando das Vlvulas
Arbol de Levas
Camshaft
21
81000123 - 02/09
rvore de Comando das Vlvulas
Arbol de Levas
Camshaft
21
81000123 - 02/09
Item
Item
Item
Descrio
Descripcin
Description
Pea N
Pieza N
Part Nr
Motores Motores Engines
NGD3.0L
Aplicao
Aplicacin
Application
Observaes
Observaciones
Remarks
1 rvore de Comando
Arbol de Levas
Camshaft
70993760 1 8C45 8C46 8D50 8D51
70993770 1 8C34 8D56
2 Bujo M8
Tapn M8
Plug M8
70650127 1 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
Sistema de Corrente
Sistema de Cadena
Valves and Rockershafts
24
81000123 - 02/09
Sistema de Corrente
Sistema de Cadena
Valves and Rockershafts
24
81000123 - 02/09
Item
Item
Item
Descrio
Descripcin
Description
Pea N
Pieza N
Part Nr
Motores Motores Engines
NGD3.0L
Aplicao
Aplicacin
Application
Observaes
Observaciones
Remarks
1 Cj. Corrente
Juego Cadena
Chain kit
70993658 1 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
2 Tensionador
Tensor
Tightener
70810070 1 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
3 Tensionador
Tensor
Tightener
70810069 1 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
4 Corrente
Cadena
Chain
70070088 2 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
5 Guia Fixa
Guia
Guide
70420026 2 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
6 Guia Mvel
Guia
Guide
70420025 2 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
7 Coroa
Corona
Crown
70410100 1 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
8 Coroa
Corona
Crown
70410099 1 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
9 Coroa
Corona
Crown
70410098 1 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
10 Parafuso
Tornillo
Bolt
70740788 5 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
11 Adaptador
Adaptador
Adaptor
70470126 1 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
Sistema de Corrente
Sistema de Cadena
Valves and Rockershafts
24
81000123 - 02/09
Item
Item
Item
Descrio
Descripcin
Description
Pea N
Pieza N
Part Nr
Motores Motores Engines
NGD3.0L
Aplicao
Aplicacin
Application
Observaes
Observaciones
Remarks
12 Cj. Ejetor
Juego Eyector
Ejector Kit
70993666 1 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
13 Parafuso M8x45
Tornillo M8x45
Bolt M8x45
FB108091 1 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
14 Parafuso
Tornillo
Bolt
70740787 2 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
15 Arruela
Arandela
Washer
70920185 2 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
Sistema de Corrente
Sistema de Cadena
Valves and Rockershafts
24
81000123 - 02/09
Crter de leo Lubrificante
Crter de Aceite Lubrificante
Lubricating Oil Sump
31
81000123 - 02/09
Crter de leo Lubrificante
Crter de Aceite Lubrificante
Lubricating Oil Sump
31
81000123 - 02/09
Item
Item
Item
Descrio
Descripcin
Description
Pea N
Pieza N
Part Nr
Motores Motores Engines
NGD3.0L
Aplicao
Aplicacin
Application
Observaes
Observaciones
Remarks
1 Crter
Carter
Oil Pan
70993624 1 8C34 8D56
70993764 1 8C45 8C46 8D50 8D51
2 Tubo Suco
Cao
Pipe
70993671 1 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
3 Parafuso M6x10
Tornillo M6x10
Bolt M6x10
FS106101 2 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
4 Parafuso M8x16
Tornillo M8x16
Bolt M8x16
70740769 22 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
5 Vareta
Varilla
Dipstick
70320090 1 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
6 Tubo
Cao
Pipe
70993641 1 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
7 Parafuso M6x16
Tornillo M6x16
Bolt M6x16
FS106161 2 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
8 Bujo Dreno
Tapn
Plug
70650161 1 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
9 Anel Vedador
Anillo Sellado
Sealing Ring
70920186 1 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
10 Junta Lquida
Empaque
Gasket
HS044 1 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
11 Junta
Empaque
Gasket
70490709 1 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
Crter de leo Lubrificante
Crter de Aceite Lubrificante
Lubricating Oil Sump
31
81000123 - 02/09
Item
Item
Item
Descrio
Descripcin
Description
Pea N
Pieza N
Part Nr
Motores Motores Engines
NGD3.0L
Aplicao
Aplicacin
Application
Observaes
Observaciones
Remarks
12 O-Ring
O-Ring
O-Ring
70590019 1 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
Crter de leo Lubrificante
Crter de Aceite Lubrificante
Lubricating Oil Sump
31
81000123 - 02/09
Polia da rvore de Manivelas
Polea del Cigueal
Crankshaft Pulley
32
81000123 - 02/09
Polia da rvore de Manivelas
Polea del Cigueal
Crankshaft Pulley
32
81000123 - 02/09
Item
Item
Item
Descrio
Descripcin
Description
Pea N
Pieza N
Part Nr
Motores Motores Engines
NGD3.0L
Aplicao
Aplicacin
Application
Observaes
Observaciones
Remarks
1 Polia
Polea
Pulley
70670781 1 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
2 Arruela
Arandela
Washer
70920174 1 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
3 Parafuso
Tornillo
Bolt
70740758 1 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
Filtro de leo Lubrificante e Resfriador de leo
Filtro de Aceite Lubrificante/Refrigerador de Aceite
Lubrificating Oil Filter and Oil Cooler
33
81000123 - 02/09
Filtro de leo Lubrificante e Resfriador de leo
Filtro de Aceite Lubrificante/Refrigerador de Aceite
Lubrificating Oil Filter and Oil Cooler
33
81000123 - 02/09
Item
Item
Item
Descrio
Descripcin
Description
Pea N
Pieza N
Part Nr
Motores Motores Engines
NGD3.0L
Aplicao
Aplicacin
Application
Observaes
Observaciones
Remarks
1 Cj. Mdulo
Cabeza Filtro
Filter Head
70993614 1 8C34 8C45 8C46 ->| 262258 (06/08)
70993811 1 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56 |-> 262259 (06/08)
2 Junta
Empaque
Gasket
70490690 1 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
3 Parafuso M8x40
Tornillo M8x40
Bolt M8x40
70740830 7 8C34 8C45 8C46 ->| 262258 (06/08)
70740830 9 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56 |-> 262259 (06/08)
4 Parafuso M8x75
Tornillo M8x75
Bolt M8x75
70740841 7 8C34 8C45 8C46 ->| 262258 (06/08)
5 Elemento
Elemiento
Element
HS120 1 8C34 8C45 8C46 ->| 262258 (06/08)
6 Anel
Anillo
Ring
70590022 1 8C34 8C45 8C46 ->| 262258 (06/08)
7 Tampa
Tapa
Cover
HS133 1 8C34 8C45 8C46 ->| 262258 (06/08)
8 Sensor - Presso do leo
Lubrificante
Sensor - Presin de Aceite
Lubricante
Sensor - Lube Oil Pressure
73172 1 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
9 Elemento
Elemiento
Element
71185 1 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56 |-> 262259 (06/08)
10 Parafuso M8x100
Tornillo M8x100
Bolt M8x100
70740842 3 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56 |-> 262259 (06/08)
11 Parafuso M8x55
Tornillo M8x55
Bolt M8x55
70740001 1 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56 |-> 262259 (06/08)
Filtro de leo Lubrificante e Resfriador de leo
Filtro de Aceite Lubrificante/Refrigerador de Aceite
Lubrificating Oil Filter and Oil Cooler
33
81000123 - 02/09
Item
Item
Item
Descrio
Descripcin
Description
Pea N
Pieza N
Part Nr
Motores Motores Engines
NGD3.0L
Aplicao
Aplicacin
Application
Observaes
Observaciones
Remarks
12 Junta
Empaque
Gasket
70490861 1 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56 |-> 262259 (06/08)
13 Resfriador
Enfriador
Cooler
75177 1 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56 |-> 262259 (06/08)
Filtro de leo Lubrificante e Resfriador de leo
Filtro de Aceite Lubrificante/Refrigerador de Aceite
Lubrificating Oil Filter and Oil Cooler
33
81000123 - 02/09
Tampa do Cabeote
Tapa de Vlvulas
Cylinder Head Cover
34
81000123 - 02/09
Tampa do Cabeote
Tapa de Vlvulas
Cylinder Head Cover
34
81000123 - 02/09
Item
Item
Item
Descrio
Descripcin
Description
Pea N
Pieza N
Part Nr
Motores Motores Engines
NGD3.0L
Aplicao
Aplicacin
Application
Observaes
Observaciones
Remarks
1 Tampa
Tapa
Cover
70993662 1 8C34 8C45 8C46 ->| 241752 (10/07)
70993810 1 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56 |-> 241753 (10/07)
2 Junta
Empaque
Gasket
70490701 1 8C34 8C45 8C46 ->| 241752 (10/07)
70490859 1 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56 |-> 241753 (10/07)
3 Tampa
Tapa
Cover
1813354C3 1 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
4 Parafuso M5x24,5
Tornillo M5x24,5
Bolt M5x24,5
70740785 22 8C34 8C45 8C46 ->| 241752 (10/07)
70740858 22 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56 |-> 241753 (10/07)
5 Junta
Empaque
Gasket
70490700 4 8C34 8C45 8C46 ->| 241752 (10/07)
70490860 4 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56 |-> 241753 (10/07)
6 Vedador
Retn
Seal
70730061 2 8C34 8C45 8C46 ->| 241752 (10/07)
70730069 2 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56 |-> 241753 (10/07)
7 Separador
Separador
Separator
70240498 1 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
8 Parafuso
Tornillo
Bolt
70740786 2 8C34 8C45 8C46 ->| 241752 (10/07)
70740863 2 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56 |-> 241753 (10/07)
Ventilador
Ventilador
Fan
35
81000123 - 02/09
Ventilador
Ventilador
Fan
35
81000123 - 02/09
Item
Item
Item
Descrio
Descripcin
Description
Pea N
Pieza N
Part Nr
Motores Motores Engines
NGD3.0L
Aplicao
Aplicacin
Application
Observaes
Observaciones
Remarks
1 Ventilador
Ventilador
Fan
70993757 1 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
Ala de Levantamento
Placa de Levantadoras del Motor
Engine Lifting
36
81000123 - 02/09
Ala de Levantamento
Placa de Levantadoras del Motor
Engine Lifting
36
81000123 - 02/09
Item
Item
Item
Descrio
Descripcin
Description
Pea N
Pieza N
Part Nr
Motores Motores Engines
NGD3.0L
Aplicao
Aplicacin
Application
Observaes
Observaciones
Remarks
1 Tubo
Cao
Pipe
70993640 1 8C34 8D56
70993767 1 8C45 8C46 8D50 8D51
2 Abraadeira 14mm
Abrazadera 14mm
Clamp 14mm
70180202 1 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
3 Abraadeira 13mm
Abrazadera 13mm
Clamp 13mm
70180221 1 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
4 Parafuso M8x20
Tornillo M8x20
Bolt M8x20
FT108201 5 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
5 Junta
Empaque
Gasket
70490692 1 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
6 Mangueira
Manguera
Hose
70200952 1 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
7 Ala Traseira
Alza Trasera
Rear Lift
70810067 1 8C34
70810067 1 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
Termostato e Carcaa
Termostato y Carcasa
Thermostat and Housing
37
81000123 - 02/09
Termostato e Carcaa
Termostato y Carcasa
Thermostat and Housing
37
81000123 - 02/09
Item
Item
Item
Descrio
Descripcin
Description
Pea N
Pieza N
Part Nr
Motores Motores Engines
NGD3.0L
Aplicao
Aplicacin
Application
Observaes
Observaciones
Remarks
1 Cj. Carcaa
Juego Carcasa
Housing Kit
70993659 1 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
2 Parafuso M8x25
Tornillo M8x25
Bolt M8x25
FS108251 2 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
3 Sensor de Temperatura
Sensor de Temperatura
Temperature Sensor
73190 1 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
4 Mangueira
Manguera
Hose
70200949 1 8C34 8D56
70200990 1 8C45 8C46 8D50 8D51
5 Abraadeira 12mm
Abrazadera 12mm
Clamp 12mm
70180183 3 8C45 8C46 8D50 8D51
70180221 1 8C34 8D56
6 Abraadeira 15mm
Abrazadera 15mm
Clamp 15mm
70180233 1 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
7 Mangueira
Manguera
Hose
70993758 1 8C45 8C46 8D50 8D51
8 Mangueira
Manguera
Hose
70200989 1 8C45 8C46 8D50 8D51
9 Venturi
Venturi
Venturi
ESR2348 1 8C45 8C46 8D50 8D51
Coletor de Admisso
Mltiple de Admisin
Intake Manifold
38
81000123 - 02/09
Coletor de Admisso
Mltiple de Admisin
Intake Manifold
38
81000123 - 02/09
Item
Item
Item
Descrio
Descripcin
Description
Pea N
Pieza N
Part Nr
Motores Motores Engines
NGD3.0L
Aplicao
Aplicacin
Application
Observaes
Observaciones
Remarks
1 Coletor de Admisso
Mltiple de Admisin
Intake Manifold
70540192 1 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
2 Parafuso M8x85
Tornillo M8x85
Bolt M8x85
FB108171 4 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
3 Parafuso M8x35
Tornillo M8x35
Bolt M8x35
FS108351 4 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
4 Junta
Empaque
Gasket
70490786 4 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
5 Sensor - T-MAP
Sensor - T-MAP
Sensor - T-MAP
73191 1 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56 Sensor de temperatura e
presso do ar de admisso
6 Parafuso M4x16
Tornillo M4x16
Bolt M4x16
70740793 2 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
7 Arruela M4
Arandela M4
M4 Washer
70920196 2 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
Bomba de Combustvel
Bomba de Combustible
Crankshaft Rear Oil Seal
39
81000123 - 02/09
Bomba de Combustvel
Bomba de Combustible
Crankshaft Rear Oil Seal
39
81000123 - 02/09
Item
Item
Item
Descrio
Descripcin
Description
Pea N
Pieza N
Part Nr
Motores Motores Engines
NGD3.0L
Aplicao
Aplicacin
Application
Observaes
Observaciones
Remarks
1 Bomba
Bomba
Pump
77548 1 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
2 Junta
Empaque
Gasket
70490814 1 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
3 Suporte
Soporte
Bracket
70100864 1 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
4 Parafuso M8x16
Tornillo M8x16
Bolt M8x16
FS108161 4 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
5 Porca M14
Tuerca M14
Nut M14
70570132 1 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
6 Parafuso M8x40
Tornillo M8x40
Bolt M8x40
FC108081 3 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
7 Parafuso M8x25
Tornillo M8x25
Bolt M8x25
70740791 2 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
8 Cj. Presilha
Sujetador
Clip
70993689 2 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
9 Tubo
Cao
Pipe
70993605 1 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
10 Suporte
Soporte
Bracket
70100868 2 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
11 Galeria
Galeria
Gallery
77549 1 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
Sistema Auxiliar de Partida
Sistema Auxiliar de Termoarranque
Cold Weather Starting Aid
40
81000123 - 02/09
Sistema Auxiliar de Partida
Sistema Auxiliar de Termoarranque
Cold Weather Starting Aid
40
81000123 - 02/09
Item
Item
Item
Descrio
Descripcin
Description
Pea N
Pieza N
Part Nr
Motores Motores Engines
NGD3.0L
Aplicao
Aplicacin
Application
Observaes
Observaciones
Remarks
1 Adaptador
Adaptador
Adaptor
70470125 4 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
Coletor de Escape
Mltiple de Escape
Exhaust Manifold
41
81000123 - 02/09
Coletor de Escape
Mltiple de Escape
Exhaust Manifold
41
81000123 - 02/09
Item
Item
Item
Descrio
Descripcin
Description
Pea N
Pieza N
Part Nr
Motores Motores Engines
NGD3.0L
Aplicao
Aplicacin
Application
Observaes
Observaciones
Remarks
1 Coletor Escape
Mltiple de Escape
Exhaust Manifold
70540193 1 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
2 Junta
Empaque
Gasket
70490785 4 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
3 Prisioneiro
Esprrago
Stud
70820118 1 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
4 Porca M8
Tuerca M8
Nut M8
FX108051 8 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
5 Prisioneiro
Esprrago
Stud
70820126 8 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
Bomba Alimentadora e Filtro de Combustvel
Bomba de Inyeccin y Filtro Aceite Combustible
Lift Pump and Fuel Oil Filters
42
81000123 - 02/09
Bomba Alimentadora e Filtro de Combustvel
Bomba de Inyeccin y Filtro Aceite Combustible
Lift Pump and Fuel Oil Filters
42
81000123 - 02/09
Item
Item
Item
Descrio
Descripcin
Description
Pea N
Pieza N
Part Nr
Motores Motores Engines
NGD3.0L
Aplicao
Aplicacin
Application
Observaes
Observaciones
Remarks
1 Tubo
Cao
Pipe
70993705 1 8C34 8D56
2 Cj. Filtro
Cj. Filtro
Filter Assy
70993653 1 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
3 Suporte
Soporte
Bracket
70993741 1 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
4 Sensor - WIF
Sensor - WIF
Sensor - WIF
73194 1 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
5 Parafuso M6x25
Tornillo M6x25
Bolt M6x25
2314F036 3 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
6 Filtro
Filtro
Filter
72136 1 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
7 Tubo
Cao
Pipe
70993756 1 8C45 8C46 8D50 8D51
Tomada de Fora
Tomada de Fuerza
Power Take Off
44
81000123 - 02/09
Tomada de Fora
Tomada de Fuerza
Power Take Off
44
81000123 - 02/09
Item
Item
Item
Descrio
Descripcin
Description
Pea N
Pieza N
Part Nr
Motores Motores Engines
NGD3.0L
Aplicao
Aplicacin
Application
Observaes
Observaciones
Remarks
1 Bomba Hidrulica
Bomba Hidraulica
Hydraulic Pump
71181 1 8C45 8C46 8D50 8D51
71184 1 8C34 8D56
2 Parafuso M8x25
Tornillo M8x25
Bolt M8x25
FS108251 3 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
3 Parafuso M6x16
Tornillo M6x16
Bolt M6x16
FS106161 1 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
4 Polia
Polea
Pulley
70670782 1 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
5 Parafuso M8x12
Tornillo M8x12
Bolt M8x12
FS108121 3 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
6 Mangueira
Manguera
Hose
70993685 1 8C34 8D56
7 Abraadeira 22mm
Abrazadera 22mm
Clamp 22mm
70180234 1 8C34 8D56
8 Abraadeira 23mm
Abrazadera 23mm
Clamp 23mm
70180204 1 8C34 8D56
9 Bomba Vcuo
Bomba
Pump
72135 1 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
10 Parafuso M6x25
Tornillo M6x25
Bolt M6x25
2314F036 1 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
Carcaa do Volante
Carcasa del Volante
Flywheel Housing
45
81000123 - 02/09
Carcaa do Volante
Carcasa del Volante
Flywheel Housing
45
81000123 - 02/09
Item
Item
Item
Descrio
Descripcin
Description
Pea N
Pieza N
Part Nr
Motores Motores Engines
NGD3.0L
Aplicao
Aplicacin
Application
Observaes
Observaciones
Remarks
1 Placa Adaptadora
Placa
Plate
70993660 1 8C34 8D56
2 Anel Guia
Anillo
Ring
70610068 2 8C34 8D56
3 Parafuso M10X25
Tornillo M10X25
Bolt M10X25
FT110251 5 8C34 8D56
FT110251 6 8C45 8C46 8D50 8D51
Parafuso M10x35
Tornillo M10x35
Bolt M10x35
FT110351 1 8C34 8D56
FT110351 2 8C45 8C46 8D50 8D51
4 Junta Lquida
Empaque
Gasket
HS044 1 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
5 Bujo
Tapn
Plug
70650164 1 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
6 Suporte
Soporte
Bracket
70100820 2 8C34 8D56
7 Parafuso M10x20
Tornillo M10x20
Bolt M10x20
FS110201 4 8C34 8D56
8 Placa Adaptadora
Placa
Plate
70440201 1 8C45 8C46
9 Sensor - CKP
Sensor - CKP
Sensor - CKP
73193 1 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56 Sensor de Rotao
10 Parafuso M6x16
Tornillo M6x16
Bolt M6x16
FS106161 1 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
Motor de Partida
Motor de Arranque
Starter Motor
46
81000123 - 02/09
Motor de Partida
Motor de Arranque
Starter Motor
46
81000123 - 02/09
Item
Item
Item
Descrio
Descripcin
Description
Pea N
Pieza N
Part Nr
Motores Motores Engines
NGD3.0L
Aplicao
Aplicacin
Application
Observaes
Observaciones
Remarks
1 Motor de Partida
Motor de Partido
Starter Engine
74334 1 8C45 8C46 8D50 8D51
2 Parafuso M10x30
Tornillo M10x30
Bolt M10x30
FS110301 3 8C45 8C46 8D50 8D51
Tubos de Injeo e Injetores
Caos de Inyeccin y Inyectores
Nozzles and Injection Pipes
48
81000123 - 02/09
Tubos de Injeo e Injetores
Caos de Inyeccin y Inyectores
Nozzles and Injection Pipes
48
81000123 - 02/09
Item
Item
Item
Descrio
Descripcin
Description
Pea N
Pieza N
Part Nr
Motores Motores Engines
NGD3.0L
Aplicao
Aplicacin
Application
Observaes
Observaciones
Remarks
1 Cj. Injetor
Inyector Cj.
Nozzle Assy
77550 4 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
2 Flange
Brida
Flange
70180235 4 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
3 Arruela
Arandela
Washer
70920170 4 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
4 Cj. Adaptador
Juego Adaptador
Adaptor Assy
70993663 4 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
5 O-Ring
O-Ring
O-Ring
70680020 4 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
6 O-Ring
O-Ring
O-Ring
70680019 4 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
7 Porca M8
Tuerca M8
Nut M8
FN108041 4 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
8 Porca M8
Tuerca M8
Nut M8
70570131 4 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
9 Cj. Tubo
Juego Cao
Pipe Assy
70993606 4 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
10 Cj. Tubo Retorno
Juego Cao Retorno
Return Pipe Assy
70993691 1 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
11 Sensor de Temperatura
Sensor de Temperatura
Temperature Sensor
73190 1 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
Tubos de Injeo e Injetores
Caos de Inyeccin y Inyectores
Nozzles and Injection Pipes
48
81000123 - 02/09
Item
Item
Item
Descrio
Descripcin
Description
Pea N
Pieza N
Part Nr
Motores Motores Engines
NGD3.0L
Aplicao
Aplicacin
Application
Observaes
Observaciones
Remarks
12 Parafuso M6x16
Tornillo M6x16
Bolt M6x16
FS106161 2 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
13 Abraadeira
Abrazadera
Clamp
70180238 3 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
Tubos de Injeo e Injetores
Caos de Inyeccin y Inyectores
Nozzles and Injection Pipes
48
81000123 - 02/09
Alternador e Correia
Alternador y Correa
Alternator and Belt
50
81000123 - 02/09
Alternador e Correia
Alternador y Correa
Alternator and Belt
50
81000123 - 02/09
Item
Item
Item
Descrio
Descripcin
Description
Pea N
Pieza N
Part Nr
Motores Motores Engines
NGD3.0L
Aplicao
Aplicacin
Application
Observaes
Observaciones
Remarks
1 Alternador 110A
Alternador 110A
Alternator 110A
74341 1 8C34 8D56
74346 1 8C45 8C46 8D50 8D51
2 Parafuso M8x85
Tornillo M8x85
Bolt M8x85
FB108171 2 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
3 Parafuso M8x120
Tornillo M8x120
Bolt M8x120
FC108241 1 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
4 Prisioneiro M10x75
Esprrago M10x75
Stud M10x75
TE110151 1 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
5 Tensor
Tensor
Tensioner
70810066 1 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
6 Porca M10
Tuerca M10
Nut M10
FX110041 1 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
7 Porca M8
Tuerca M8
Nut M8
FX108051 1 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
8 Parafuso M8x10
Tornillo M8x10
Bolt M8x10
FB108201 2 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
9 Suporte
Soporte
Bracket
70993721 1 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
10 Polia
Polea
Pulley
70670783 1 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
11 Parafuso M8x45
Tornillo M8x45
Bolt M8x45
FB108091 1 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
Respiro do Motor
Respiro del Motor
Engine Breather
53
81000123 - 02/09
Respiro do Motor
Respiro del Motor
Engine Breather
53
81000123 - 02/09
Item
Item
Item
Descrio
Descripcin
Description
Pea N
Pieza N
Part Nr
Motores Motores Engines
NGD3.0L
Aplicao
Aplicacin
Application
Observaes
Observaciones
Remarks
1 Mangueira
Manguera
Hose
70200950 1 8C34 8D56
2 Suporte
Soporte
Bracket
70100867 1 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
3 Abraadeira 25mm
Abrazadera 25mm
Clamp 25mm
70180205 2 8C45 8C46 8D50 8D51
70180205 1 8C34 8D56
4 Parafuso M8x20
Tornillo M8x20
Bolt M8x20
FT108201 2 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
5 Tubo
Cao
Pipe
70620844 1 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
6 Mangueira
Manguera
Hose
70200994 1 8C45 8C46 8D50 8D51
Volante e Cremalheira
Volante y Corona
Flywheel and Starter Ring
55
81000123 - 02/09
Volante e Cremalheira
Volante y Corona
Flywheel and Starter Ring
55
81000123 - 02/09
Item
Item
Item
Descrio
Descripcin
Description
Pea N
Pieza N
Part Nr
Motores Motores Engines
NGD3.0L
Aplicao
Aplicacin
Application
Observaes
Observaciones
Remarks
1 Cj. Volante
Cj. Volante
Flywheel Assy
70993661 1 8C34 8D56
2 Cremalheira
Corona
Gear Ring
568431 1 8C34 8D56
70410084 1 8C45 8C46 8D50 8D51
3 Parafuso
Tornillo
Bolt
70740752 8 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
4 Pino Guia
Perno Guia
Guide Pin
70610065 3 8C34 8D56
5 Cj. Volante
Cj. Volante
Flywheel Assy
70993755 1 8C45 8C46 8D50 8D51
6 Bucha
Buje
Bush
70050008 1 8C45 8C46 8D50 8D51
Itens da Bomba de gua
Itens de la Bomba de Agua
Water Pump Itens
56
81000123 - 02/09
Itens da Bomba de gua
Itens de la Bomba de Agua
Water Pump Itens
56
81000123 - 02/09
Item
Item
Item
Descrio
Descripcin
Description
Pea N
Pieza N
Part Nr
Motores Motores Engines
NGD3.0L
Aplicao
Aplicacin
Application
Observaes
Observaciones
Remarks
1 Junta
Empaque
Gasket
70490704 1 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
2 Parafuso M8x12
Tornillo M8x12
Bolt M8x12
FS108121 4 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
3 Parafuso M8x35
Tornillo M8x35
Bolt M8x35
FS108351 2 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
4 Polia
Polea
Pulley
70670785 1 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
5 Conexo
Coneccin
Connection
70200948 1 8C34 8D56
70200995 1 8C45 8C46 8D50 8D51
Acionamento Auxiliar
Mando Auxiliar
Auxiliary Drive
57
81000123 - 02/09
Acionamento Auxiliar
Mando Auxiliar
Auxiliary Drive
57
81000123 - 02/09
Item
Item
Item
Descrio
Descripcin
Description
Pea N
Pieza N
Part Nr
Motores Motores Engines
NGD3.0L
Aplicao
Aplicacin
Application
Observaes
Observaciones
Remarks
1 Compressor
Compresor
Compressor
76054 1 8C45 ->| 258964 (05/08)
2 Suporte
Soporte
Bracket
70100862 1 8C45 8D50
3 Parafuso M8x70
Tornillo M8X70
Bolt M8x70
FB108141 3 8C45 8D50
4 Correia
Correa
Belt
70070093 1 8C46 8D51
5 Parafuso M8x10
Tornillo M8x10
Bolt M8x10
FB108201 4 8C45 8D50
6 Correia
Correa
Belt
70070094 1 8C45 8D50
7 Polia
Polea
Pulley
70670790 1 8C46 8D51
Instalao do Turbo
Instalacin del Turbo
Turbocharger Installation
58
81000123 - 02/09
Instalao do Turbo
Instalacin del Turbo
Turbocharger Installation
58
81000123 - 02/09
Item
Item
Item
Descrio
Descripcin
Description
Pea N
Pieza N
Part Nr
Motores Motores Engines
NGD3.0L
Aplicao
Aplicacin
Application
Observaes
Observaciones
Remarks
1 Turboalimentador
Turbocompresor
Turbocharger
79526 1 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
2 Porca
Tuerca
Nut
FX110041 3 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
3 Tubo
Cao
Pipe
70993656 1 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
4 Parafuso Banjo M12
Tornillo Banjo M12
Banjo Bolt M12
70740368 2 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
5 Arruela
Arandela
Washer
ERR0894A 4 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
6 Parafuso M8x30
Tornillo M8x30
Bolt M8x30
FS108301 1 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
7 Tubo Dreno
Cao Dreno
Drain Pipe
70993657 1 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
8 Parafuso M6x16
Tornillo M6x16
Bolt M6x16
FS106161 2 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
9 Junta
Empaque
Gasket
70490294 1 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
10 Tubo
Cao
Pipe
70993692 1 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
11 Anel Vedao
Anillo de Vedacin
Sealing Ring
70590018 1 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
Instalao do Turbo
Instalacin del Turbo
Turbocharger Installation
58
81000123 - 02/09
Item
Item
Item
Descrio
Descripcin
Description
Pea N
Pieza N
Part Nr
Motores Motores Engines
NGD3.0L
Aplicao
Aplicacin
Application
Observaes
Observaciones
Remarks
12 Abraadeira 25mm
Abrazadera 25mm
Clamp 25mm
70180205 1 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
Instalao do Turbo
Instalacin del Turbo
Turbocharger Installation
58
81000123 - 02/09
Suportes do Motor
ss del Motor
Engine Brackets
71
81000123 - 02/09
Suportes do Motor
ss del Motor
Engine Brackets
71
81000123 - 02/09
Item
Item
Item
Descrio
Descripcin
Description
Pea N
Pieza N
Part Nr
Motores Motores Engines
NGD3.0L
Aplicao
Aplicacin
Application
Observaes
Observaciones
Remarks
1 Suporte do Motor LD
Soporte del Motor LD
Engine Mounting RS
70100819 1 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
2 Suporte do Motor LE
Soporte del Motor LI
Engine Mounting LS
70100818 1 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
3 Parafuso M12x30
Tornillo M12x30
Bolt M12x30
FS112301 8 8C34 8C45 8C46 8D50 8D51 8D56
Sistema Eltrico
Sistema Electrico
Electrical System
78
81000123 - 02/09
Sistema Eltrico
Sistema Electrico
Electrical System
78
81000123 - 02/09
Item
Item
Item
Descrio
Descripcin
Description
Pea N
Pieza N
Part Nr
Motores Motores Engines
NGD3.0L
Aplicao
Aplicacin
Application
Observaes
Observaciones
Remarks
1 Chicote da Bateria
Mazo Cables de la Bateria
Batery Harness
70995067 1 8C34
70995071 1 8C45 8C46 8D50 8D51
70995081 1 8D56
2 Chicote
Mazo Cables
Harness
70995069 1 8C34 8D56
70995070 1 8C45 8C46
70995087 1 8D50 8D51
3 Cabo Terra
Cable
Cable
74343 1 8C34 8D56
4 Presilha
Clip
Strip
70180179 7 8C45 8C46 8D50 8D51
70180179 9 8C34 8D56
5 Parafuso M8x16
Tornillo M8x16
Bolt M8x16
FS108161 2 8C34 8D56
FS108161 1 8C45 8C46 8D50 8D51
6 Mdulo ECM
Mdulo ECM
ECM module
70995072 1 8C45 8C46 8D50 8D51
ndice Numrico de Peas
ndice Numrico de Repuestos
Part Number Index
81000123 - 02/09
Pea Nmero Quadro Item
Pieza Numero Cuadro Item
Part Number Chart Item
0350009 17 21
1813354C3 34 3
2314F036 42 5
2314F036 44 10
445751 11 6
501593A 11 5
525497A 17 18
568431 55 2
70040023 13 3
70050008 55 6
70050161 13 5
70050213 14 5
70050216 17 20
70070088 24 4
70070093 57 4
70070094 57 6
70100818 71 2
70100819 71 1
70100820 45 6
70100862 57 2
70100864 39 3
70100867 53 2
70100868 39 10
70150064 17 19
70150065 17 11
70170038 14 6
70180179 78 4
70180183 37 5
70180202 36 2
70180204 44 8
70180205 53 3
70180205 58 12
70180221 36 3
70180221 37 5
70180233 37 6
70180234 44 7
70180235 48 2
Pea Nmero Quadro Item
Pieza Numero Cuadro Item
Part Number Chart Item
70180238 48 13
70200849 11 10
70200948 56 5
70200949 37 4
70200950 53 1
70200952 36 6
70200989 37 8
70200990 37 4
70200994 53 6
70200995 56 5
70230011 17 12
70240245 12 21
70240498 34 7
70240501 33 7
70320090 31 5
70410084 55 2
70410098 24 9
70410099 24 8
70410100 24 7
70420025 24 6
70420026 24 5
70420027 17 5
70440201 45 8
70470107 17 14
70470120 17 3
70470121 17 4
70470123 12 16
70470125 40 1
70470126 24 11
70490294 58 9
70490690 33 2
70490692 36 5
70490700 34 5
70490701 34 2
70490703 12 23
70490704 56 1
70490705 12 6
Pea Nmero Quadro Item
Pieza Numero Cuadro Item
Part Number Chart Item
70490708 12 20
70490709 31 11
70490785 41 2
70490786 38 4
70490791 17 15
70490792 17 15
70490793 17 15
70490814 39 2
70490815 17 15
70490823 12 10
70490824 12 15
70490859 34 2
70490860 34 5
70490861 33 12
70500009 13 4
70520177 18 6
70540192 38 1
70540193 41 1
70570131 48 8
70570132 39 5
70590015 12 18
70590018 58 11
70590019 31 12
70590020 12 17
70590021 12 22
70590022 33 6
70610054 13 6
70610057 12 2
70610065 55 4
70610068 11 11
70610068 45 2
70620844 53 5
70650075 17 6
70650127 18 3
70650127 21 2
70650132 11 9
70650134 12 14
Pea Nmero Quadro Item
Pieza Numero Cuadro Item
Part Number Chart Item
70650139 11 15
70650161 31 8
70650164 45 5
70670781 32 1
70670782 44 4
70670783 50 10
70670785 56 4
70670790 57 7
70680019 48 6
70680020 48 5
70730043 12 5
70730055 11 8
70730056 20 1
70730060 17 10
70730061 34 6
70730069 34 6
70740001 33 11
70740368 58 4
70740751 11 4
70740752 55 3
70740758 32 3
70740764 20 4
70740769 31 4
70740783 17 13
70740785 34 4
70740786 34 8
70740787 24 14
70740788 24 10
70740790 14 8
70740791 39 7
70740792 12 19
70740793 38 6
70740794 11 3
70740803 12 7
70740804 12 26
70740805 12 25
70740830 33 3
Pea Nmero Quadro Item
Pieza Numero Cuadro Item
Part Number Chart Item
70740835 12 12
70740841 33 4
70740842 33 10
70740856 17 17
70740858 34 4
70740863 34 8
70780037 17 9
70810066 50 5
70810067 36 7
70810069 24 3
70810070 24 2
70820118 41 3
70820125 17 22
70820126 41 5
70820127 17 2
70910065 12 13
70910080 17 7
70910081 17 8
70920170 48 3
70920174 32 2
70920185 24 15
70920186 31 9
70920196 38 7
70993440 14 4
70993605 39 9
70993606 48 9
70993614 33 1
70993615 13 1
70993617 11 12
70993618 11 14
70993623 11 13
70993624 31 1
70993629 18 2
70993630R 18 1
70993639 12 11
70993640 36 1
70993641 31 6
ndice Numrico de Peas
ndice Numrico de Repuestos
Part Number Index
81000123 - 02/09
Pea Nmero Quadro Item
Pieza Numero Cuadro Item
Part Number Chart Item
70993653 42 2
70993656 58 3
70993657 58 7
70993658 24 1
70993659 37 1
70993660 45 1
70993661 55 1
70993662 34 1
70993663 48 4
70993666 24 12
70993667 12 4
70993671 31 2
70993685 44 6
70993689 39 8
70993691 48 10
70993692 58 10
70993705 42 1
70993721 50 9
70993741 42 3
70993755 55 5
70993756 42 7
70993757 35 1
70993758 37 7
70993760 21 1
70993763 13 1
70993764 31 1
70993767 36 1
70993770 21 1
70993784 18 4
70993785 18 5
70993810 34 1
70993811 33 1
70995067 78 1
70995069 78 2
70995070 78 2
70995071 78 1
70995072 78 6
Pea Nmero Quadro Item
Pieza Numero Cuadro Item
Part Number Chart Item
70995081 78 1
70995087 78 2
71181 44 1
71184 44 1
71185 33 9
72135 44 9
72136 42 6
73172 33 8
73190 37 3
73190 48 11
73191 38 5
73192 17 23
73193 45 9
73194 42 4
74334 46 1
74341 50 1
74343 78 3
74346 50 1
75177 33 13
76054 57 1
77548 39 1
77549 39 11
77550 48 1
79526 58 1
ERR0894A 58 5
ERR3286A 12 9
ESR2348 37 9
ETC8352B 11 7
FB108091 17 16
FB108091 24 13
FB108091 50 11
FB108141 57 3
FB108151 12 8
FB108171 12 24
FB108171 38 2
FB108171 50 2
FB108201 50 8
Pea Nmero Quadro Item
Pieza Numero Cuadro Item
Part Number Chart Item
FB108201 57 5
FC108081 39 6
FC108241 50 3
FN108041 48 7
FS105121 17 24
FS106101 31 3
FS106161 31 7
FS106161 44 3
FS106161 45 10
FS106161 48 12
FS106161 58 8
FS108121 44 5
FS108121 56 2
FS108161 39 4
FS108161 78 5
FS108251 12 3
FS108251 20 2
FS108251 37 2
FS108251 44 2
FS108301 58 6
FS108351 38 3
FS108351 56 3
FS110201 45 7
FS110301 46 2
FS112301 71 3
FT108201 36 4
FT108201 53 4
FT110251 45 3
FT110351 45 3
FX108051 41 4
FX108051 50 7
FX110041 50 6
FX110041 58 2
HS008 13 7
HS008A 13 7
HS008B 13 7
HS008C 13 7
Pea Nmero Quadro Item
Pieza Numero Cuadro Item
Part Number Chart Item
HS008D 13 7
HS044 13 2
HS044 20 3
HS044 31 10
HS044 45 4
HS074 13 8
HS074A 13 8
HS075 14 7
HS075A 14 7
HS100 14 3
HS101 14 2
HS102 14 3
HS103 14 1
HS104 14 2
HS105 14 2
HS106 14 3
HS107 14 1
HS108 14 1
HS109 11 2
HS110 11 1
HS118 17 1
HS119 00/91 1
HS120 33 5
HS126 12 1
HS132 11 2
HS504 00/90 1
HS505 00/90 1
HS506 00/90 1
HS507 00/90 1
TE110151 50 4
Cdigo de Aplicaes
81000123 - 02/09
Cdigo Aplicaes
FORD
8C34 NGD 3.0E Ranger ->| 275156 (12/08)
TROLLER
8C45 NGD 3.0E Pampa C/AC ->| 270498 (09/08)
8C46 NGD 3.0E Pampa ->| 270498 (09/08)
8D50 NGD 3.0E Pampa C/AC |-> 270499 (09/08)
8D51 NGD 3.0E Pampa |-> 270499 (09/08)
FORD
8D56 NGD 3.0E Ranger |-> 275157 (12/08)
Cdigo Aplicaes
Cdigos de Aplicaciones
81000123 - 02/09
Cdigo Aplicacin
FORD
8C34 NGD 3.0E Ranger ->| 275156 (12/08)
TROLLER
8C45 NGD 3.0E Pampa C/AC ->| 270498 (09/08)
8C46 NGD 3.0E Pampa ->| 270498 (09/08)
8D50 NGD 3.0E Pampa C/AC |-> 270499 (09/08)
8D51 NGD 3.0E Pampa |-> 270499 (09/08)
FORD
8D56 NGD 3.0E Ranger |-> 275157 (12/08)
Cdigo Aplicacin
Application Codes
81000123 - 02/09
Code Application
FORD
8C34 NGD 3.0E Ranger ->| 275156 (12/08)
TROLLER
8C45 NGD 3.0E Pampa C/AC ->| 270498 (09/08)
8C46 NGD 3.0E Pampa ->| 270498 (09/08)
8D50 NGD 3.0E Pampa C/AC |-> 270499 (09/08)
8D51 NGD 3.0E Pampa |-> 270499 (09/08)
FORD
8D56 NGD 3.0E Ranger |-> 275157 (12/08)
Code Application
P
r
o
d
u
z
i
d
o

p
o
r
:

A
S
C

C
o
m
u
n
i
c

o

T

c
n
i
c
a

*

w
w
w
.
a
s
c
c
o
m
u
n
i
c
a
c
a
o
@
u
o
l
.
c
o
m
.
b
r

*

(
1
1
)

4
3
3
0
-
8
4
6
1